

# Perheen käsite muuttuu ajan mukana

**Perheneuvonta:** Avioliittokysymys jakaa kirkkoa, mutta Kirkkohallituksen johtava asiantuntija Sari-Annika Pettinen sanoo, että jokainen ihminen on arvokas sellaisena kuin on.

Teppo Komulainen

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon nihkeä suhtautuminen samaa sukupuolta olevien avioliittoon on aiheuttanut paljon kirkosta eroamisia. Kirkkohallituksen perheasioiden ja perheneuvonnan johtava asiantuntija **Sari-Annika Pettinen** kuitenkin vakuuttaa, että kirkon perheneuvonta on kaikkien perheiden puolella ja asialla.

– Ikinä ei kysytty, kuulutko kirkkoon tai millaisesta perheestä tulet. Joka ikinen on tervetullut perheneuvontaan. Julkisuuudessa lähdetään helposti polarisoimaan ja aika lailla vastakkain aseteluun näissä kysymyksissä, Pielavedellä syntynyt ja ylioppilaaksi asti kouluja käynyt Pettinen – omaa sukua Venäläinen – pohtii.

Kirkon perheneuvonta alkoi 75 vuotta sitten toisen maailmansodan loppumuseissa.

– Kun miehet olivat palanneet rintamalta, avioerot kolminkertaistuivat vuodessa. Oltiin aivan uudenaikaisessa tilanteessa. **Matti Joensuu**, jota pidetään perheneuvonnan perustajana, huomasi, että se, kun ihmiset saavat kertoa huolestaan jollekulle ulkopuoliselle ihmiselle, avaa tiettyjä lukkoja, Pettinen kertoo.

**VIOSIKYMMENTEN** saatossa perheen käsite on muuttunut perinteisestä ydinperheestä paljon. Erojen jälkeen syntyy uusper-

heitä, ja sateenkaariperheissä perinteiset sukupuoliroolit laitetaan uusiksi.

– Ajattelen, että siinä muutoksessa on varmasti paljon hyvää. Aika on toisenlainen, ja osataan ehkä nähdä laajemmin suhteita. Ei ole enää vain parisuhde tai vanhemmuussuhde, vaan ylipäättänsä osataan katsoa, ketkä ovat ne minun lähi-ihmiseni. Lähi-ihminen voi olla vaikka ystävä tai kuka vain lähellä, kenen kanssa haluaa suhdetta kehittää.

**”Aika on toisenlainen, ja osataan ehkä nähdä laajemmin suhteita.**

Pettinen huomauttaa, että monimuotoisissa perheissä ongelmat voivat olla erilaisia.

– Pitää seurata aikaa ja kehittyä siinä. Ajattelen, että kirkolla on myös tähän aikaan paljon sanottavaa. Näen, että esimerkiksi lapsiperheiden muutosohjelma, jossa olemme rinta rinnan muiden toimijoiden kanssa tehneet työtä, on tosi hyvää työtä, ja sitä on tarpeen jatkaa.

Vaikka kirkosta on eronnut paljon ihmisiä, Pettinen uskoo monien näkevän, miten kirkko tekee vaikuttavaa työtä ihmisten hyvinvoinnin eteen.

– Kirkko on lähtökohdiltaan vastarintaliike. Sitä vastarintaa voi olla moneen suuntaan, mutta kirkko on

myös hyvin hitaasti kääntävä laiva. Asiat vievät aikansa, mutta mitään muutosta ei tapahdu, jos ei ole myös erilaisia mielipiteitä. Minun kirkkooni mahtuu kaikenlaisia ajatuksia ja kaikenlaisia ihmisiä.

Pettinen aloitti helmikuun alussa Kirkkohallituksessa merkittävässä tehtävässä, jossa hän muun muassa johtaa 41:tä perheasian neuvottelukeskusta sekä on kehittämässä perhelähtöistä työtettä kirkon eri tehtävissä toimiville ihmisille.

Pielavedeltä ylioppilaaksi päästyään hän lähti opiskelemaan Helsingin yliopiston teologiseen tiedekuntaan, josta hän valmistui papiksi. Hän aloitti nykyisessä asuinpaikassaan Mikkelissä vuonna 2005 rippikoulupappina. 2008 hänestä tuli perheneuvoja ja 2010 perheasian neuvottelukeskuksen johtaja, 2014 hänen alaisuuteensa tulivat myös sairaalan sielunhoito sekä oppilaitos- ja kansainvälinen työ ja 2017 vielä diakonia. Virkanimikkeeksi tuli silloin diakonian ja erityistyöalojen johtaja.

Perheeseen kuuluvat mies, kaksi lasta ja koira.

**”Julkisuu-  
dessa lähdetään helposti polarisoimaan ja aika lailla vastakkain aseteluun näissä kysymyksissä.**



Pielavedeltä ponnistanut Sari-Annika Pettinen asuu Mikkelissä, josta hän kulkee töissä Helsingissä ja tekee osin töitä Mikkelistä käsin.

## KEITELE

### Opiskelijoiden kannustinraha haettavissa

Keiteleen kunta maksaa kannustinrahaa kunnassa kirjoilla oleville, mutta muualla asuville 16–24-vuotiaille opiskelijoille. Kannustinrahan suuruus on 300 euroa ja se on haettava 29.3. mennessä.

Hakulomakkeen saa

Keiteleen kunnantoinimistosta ja kunnan nettisivuilta. Hakemukseen liitetään oppilaitoksen antama opiskelijatodistus päätoimisesta opiskelusta.

Keiteleen kunta ryhtyi maksamaan opiskelijoille kannustinrahaa vuonna 2011 saadakseen nuoret säilyttämään Keiteleen kotipaikkanaan ja mahdollisesti palaamaan kuntaan opiskelujen jälkeen.

Rahaa maksetaan vuosittain 50–60 opiskelijalle.

## Yrityksille digikoulutuksia ja kartoituksia

**POHJOIS-SAVO**  
Teppo Komulainen

Savon Yrittäjien Yritys oppii ja menestyy -palvelu (YOM) tarjoaa pohjoissavolaisille yrityksille maksuttomia digitalisaation osaamiskartoituksia sekä Euroopan sosiaalirahaston ja Pohjois-Savon kuntien tukemia koulutuk-

sia.

Osaamiskartoituksen tekeminen ei velvoita eikä sido, mutta antaa avaimia yrityksen kehittämiseen, YOM-palvelun projektipäällikkö **Mia Hakulinen** lupaa. Kartoituksessa käydään läpi kyselylomakkeen avulla sekä yrittäjän että henkilöstön osaamisalueet sekä tavoitteet, millä tasolla osaami-

sen tulisi olla.

– Kun osaamisen taso, digitalisaatio yhtenä osana, on kartoitettu, niin meiltä löytyy koulutuksia ihan vasta-alkajista aina yksilöllistä ohjausta tarvitseviin yrityksiin, Hakulinen toteaa tiedotteessa.

YOM-kartoituksen on tehnyt muun muassa pielavetien Iloluontosen hevostallin

yrittäjä **Maiju Okkonen**, jonka oman yrityksen markkinointi, asiakaspalvelu, myynti ja mainonta on suurelta osin digitaalista.

– Osaamiskartoitus selkeytti erinomaisesti oman osaamisen vahvuudet digipolulla, mutta erityisesti myös ne heikot kohdat, joita tarvitsee vahvistaa koulutuksilla.